
Wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na 18 maja 2025 r. 

 

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów może otrzymać zaświadczenie o prawie 

do głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą 

lub na polskim statku morskim. 

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się w dowolnym urzędzie gminy                                   

od 04.04.2025 r. do 15.05.2025 r.  Wniosek składa się w postaci papierowej. 

Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca odbiera za pokwitowaniem osobiście lub przez upoważnioną 

pisemnie osobę. 

 

W przypadku upoważnienia innej osoby do odbioru zaświadczenia wyborca sporządza wniosek o wydanie 

zaświadczenia i upoważnienie (może to być jeden dokument), w którym wskazuje swoje imię (imiona) i nazwisko, 

numer PESEL, adres zamieszkania, informację, w jakich wyborach wyborca jest uprawiony do głosowania, a także 

dane osoby upoważnionej do odebrania zaświadczenia. 

W wyborach Prezydenta RP wyborca zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów otrzymuje na swoje 

żądanie dwa zaświadczenia o prawie do głosowania: jedno z oznaczeniem prawa do głosowania w dniu pierwszego 

głosowania oraz drugie z oznaczeniem prawa do głosowania w dniu ponownego głosowania. 

Wyborca zmieniający miejsce pobytu po dniu pierwszego głosowania, a przed ponownym głosowaniem, 

otrzymuje na swoje żądanie zaświadczenie o prawie do głosowani z oznaczeniem prawa  do głosowania w dniu 

ponownego głosowania. 

 

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania zostanie z urzędu skreślony w miejscu stałego 

zamieszkania. 

 

Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie do głosowania - w przypadku jego 

utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału                                 

w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania. 

 

 

Wymagane dokumenty: 

 - wypełniony wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania, 

-  do wglądu dokument potwierdzający tożsamość np. dowód, paszport.                     

 

Jeśli inna osoba będzie odbierała Twoje zaświadczenie, musi mieć ze sobą:                            

- upoważnienie do odbioru zaświadczenia o prawie do głosowania,                                                                                                               

- swój dokument tożsamości do wglądu.  

 

 

Opłaty: 

Czynności nie podlegają opłacie skarbowej. 

 

Tryb odwoławczy: 

Nie przysługuje. 

 

 

Podstawa prawna: 

 Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy. 

 Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie spisu wyborców. 


